ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
CARACTER ECONOMICO DE LOS RECURSOS POR JURISDICCION Y ENTIDAD

TITULO 11l
Planilla N° 5A
Anexa al Titulo I

(en pesos)
CARACTER ECONOMICO VENTA DE
INGRESOS CONTRIB. A | INGRESOS NO BIENES Y RENTAS DE TRANSF. RECURSOS | TRANSF.DE DISMINUCION
TRIBUTARIOS LA SEG. TRIBUTARIOS | SERVICIOS DE LA CORRIENTES | SUBTOTAL PROPIOS DE CAPITAL DE LA INV. SUBTOTAL TOTAL
JURISDICCION,
lenTiD2AD SOCIAL ADMIN. PROPIEDAD CAPITAL FINANCIERA
PUBLICAS
Poder Legislativo Nacional 0f of [ 16.000.000) 0| of 16.000.000| of of 0| 0 16.000.000)
Auditoria General de la Nacion 0 0 0 16.000.000) 0 16.000.000) 0 0 0 16.000.000§
Presidencia de la Nacion 546.722.825 0 109.884.004] 50.810.000) 3.888.000) 1.367.000§ 712.671.829) 0 1.367.000f 1.339.000| 2.706.000] 715.377.829
Sindicatura General de la Nacién 0| 0] 0| 47.754.000) 869.000 of 48.623.000) of 0l 0 0 48.623.00
Autoridad Regulatoria Nuclear 0| 0 56.824.004 0 0| 1.367.000) 58.191.004] of 1.367.000) 0 1.367.000) 59.558.004]
Teatro Nacional Cervantes 0 0 0 2.970.000) 0 2.970.000) 0 0 0 2.970.00¢
Biblioteca Nacional 0 0 0 50.000) 0 0 50.000) [v 0 0 0 50.000
Instituto Nacional del Teatro 118.882.825 0 0 0 0 118.882.825] 0 0 0 118.882.829
Autoridad Federal de Servicios de 427.840.000) 0 22.250.000) 0 0 0 450.090.000 [v 0 0 0 450.090.000
Comunicacién Audiovisual
Fondo Nacional de las Artes 0 0 30.810.000 36.000) 3.019.000) 0 33.865.000) 0 0 1.339.000| 1.339.000] 35.204.000
Jefatura de Gabinete de Ministros of [¢ 0| [¢ 262.000 of 262.000 [v 0 0 0 262.00(
Agencia de Administracion de 0f of 0f of 262.000 of 262.000 of of 0| 0 262.000)
Bienes del Estado
Ministerio del Interior y Transporte 0f of 2.213.237.000) of 0f of  2.213.237.000) of of 0| of 2.213.237.000f
Registro Nacional de las Personas 0f of 804.764.000) of 0| of 804.764.000 of of 0| 0 804.764.000%
Direccion Nacional de Migraciones 0f of 639.914.000) of 0f of 639.914.000 of of 0| 0 639.914.000}
Agencia Nacional de Seguridad 0| 0 340.000.000) 0 0| of 340.000.000 of 0l 0 0f 340.000.000)
Vial
Comisién Nacional de Regulacion 0| 0 134.029.000| 0 0| o 134.029.000) of 0 0 0 134.029.000)
del Transporte
Administracion Nacional de 0 0 294.530.000 0 0 0 294.530.000) 0 0 0 0 294.530.000
Aviacion Civil
Ministerio de Justiciay Derechos 0f of 260.000 of 0| 1.000.000§ 1.260.000 of of 0| 0 1.260.000§
Humanos
Instituto Nacional contra la 0 0 0 0 0 1.000.000§ 1.000.000 0 0 0 0 1.000.0004
Discriminacion, la Xenofobia y el
Racismo
Unidad de Informacién Financiera 0 0 260.000 0 0 260.000 0 0 0 260.000
Ministerio de Defensa 0 0 61.950.096 607.272.000) 0 0 669.222.096| 0 0 0 0 669.222.096)
Instituto Geogréfico Nacional 0| 0] 3.044.000 400.000f 0| of 3.444.000 of 0l 0 0f 3.444.00(
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(en pesos)
CARACTER ECONOMICO VENTA DE
INGRESOS CONTRIB. A | INGRESOS NO BIENES Y RENTAS DE TRANSF. RECURSOS | TRANSF.DE DISMINUCION
TRIBUTARIOS LA SEG. TRIBUTARIOS | SERVICIOS DE LA CORRIENTES | SUBTOTAL PROPIOS DE CAPITAL DE LA INV. SUBTOTAL TOTAL
JURISDICCION,
lenTiD2AD SOCIAL ADMIN. PROPIEDAD CAPITAL FINANCIERA
PUBLICAS
Direccion General de Fabricaciones 0 0 0 604.872.000) 0 0 604.872.000) 0 0 0 0 604.872.000
Militares
Servicio Meteorolégico Nacional 0f of 58.906.096| 2.000.000f 0| of 60.906.096] of of 0| 0 60.906.096]
Ministerio de Economia y Finanzas 0| 0 608.174.000) 0 0| of 608.174.000 of 0l 0 0f 608.174.00
Publicas
Comisién Nacional de Valores 0 0 14.124.000) 0 0 14.124.000) 0 0 0 14.124.00¢
Superintendencia de Seguros de la 0f of 594.050.000) of 0f of 594.050.000 of of 0| 0 594.050.000%
Nacioén
Ministerio de Industria 261.300.000 0 135.400.000) 720.000) 0 14.280.000§ 411.700.000 [v 28.600.000] 0 28.600.000) 440.300.000
Instituto Nacional de Tecnologia 261.300.000) 0 0 720.000) 0 14.280.000) 276.300.000) [v 28.600.000) 0 28.600.000 304.900.00¢
Industrial
Instituto Nacional de la Propiedad 0| 0 135.400.000 0 0| of 135.400.000 of 0l 0 0f 135.400.00(
Industrial
Ministerio de Agricultura, Ganaderia 3.310.800.000) 0 863.169.294) 359.147.000) 544.000 of 4.533.660.294f 142.000) 0 0 142.000f  4.533.802.294)
y Pesca
Instituto Nacional de Tecnologia 2.527.000.000 of 866.000 of 194.000 of  2.528.060.000) 142.000] of 0| 142.000]  2.528.202.000)
Agropecuaria
Instituto Nacional de Investigacion 0| 0 0| 50.000f 0| of 50.000} of 0l 0 0f 50.000}
y Desarrollo Pesquero
Instituto Nacional de Vitivinicultura 0| 0] 1.625.000) 36.281.000) 350.000 o 38.256.000 of 0l 0 0 38.256.000)
Instituto Nacional de Semillas 0 0 8.592.000) 72.346.000) 0 80.938.000) 0 0 0 80.938.000
Servicio Nacional de Sanidad y 783.800.000] of 852.086.294] 250.470.000) 0| of 1.886.356.294] of of 0| 0 1.886.356.294]
Calidad Agroalimentaria
Ministerio de Turismo 383.080.000 24.570.000) 98.793.258 5.742] 0 5.638.000} 512.087.000) 0 10.000] 0 10.000] 512.097.000
Administracion de Parques 0 24.570.000) 98.793.258 5.742] 0 5.638.00¢ 129.007.000) 10.000] 0 10.000) 129.017.00¢
Nacionales
Instituto Nacional de Promocién 383.080.000 0 0 0 0 383.080.000) 0 0 0 383.080.00
Turistica
Ministerio de Planificacion Federal, 0 ol 2.129.931.000) 51.490.000) 62.870.000) 1.094.00¢ 2.245.385.000 1.340.000.000} 1.935.000| 1.341.935.000f  3.587.320.000)
Inversioén Publica y Servicios
Comisién Nacional de Energia 0 0 3.840.000) 33.180.000) 9.520.000) 0 46.540.000) [v 0 1.935.000| 1.935.000) 48.475.00(
Atémica
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Social

(en pesos)
CARACTER ECONOMICO VENTA DE
INGRESOS CONTRIB. A | INGRESOS NO BIENES Y RENTAS DE TRANSF. RECURSOS | TRANSF.DE DISMINUCION
TRIBUTARIOS LA SEG. TRIBUTARIOS | SERVICIOS DE LA CORRIENTES | SUBTOTAL PROPIOS DE CAPITAL DE LA INV. SUBTOTAL TOTAL
JURISDICCION,
lenTiD2AD SOCIAL ADMIN. PROPIEDAD CAPITAL FINANCIERA
PUBLICAS
Comision Nacional de Actividades 0 0 0 1.500.000) 0 1.094.000§ 2.594.000] 0 0 0 2.594.0004
Espaciales
Instituto Nacional del Agua 0f of 924.000 3.850.000) 0| of 4.774.000) of 0| 0 4.774.000
Comisién Nacional de 0 o] 1.545.000.000 0 0 of 1.545.000.000 0 0 o] 1.545.000.00
Comunicaciones
Direccién Nacional de Vialidad 0 0 31.829.000 0 0 31.829.000) 1.340.000.000} 0 1.340.000.000 1.371.829.00
Tribunal de Tasaciones de la 0 0 2.335.000) 0 0 0 2.335.000) 0 0 0 2.335.0004
Nacioén
Ente Nacional de Obras Hidricas 0 0 1.210.000) 13.000) 53.350.000) 0 54.573.000) 0 0 0 54.573.0004
de Saneamiento
Servicio Geoldgico Minero 0f of [ 2.697.000) 0| of 2.697.000) of 0| 0 2.697.000§
Argentino
Ente Nacional Regulador del Gas 0f of 311.177.000) 10.250.000) 0f of 321.427.000 of 0| 0 321.427.0004
Ente Nacional Regulador de la 0| 0 217.116.000) 0 0| of 217.116.000 0l 0 0f 217.116.00
Electricidad
Organismo Regulador de 0f of 16.500.000| of 0| of 16.500.000) of 0| 0 16.500.000)
Seguridad de Presas
Ministerio de Educacion 0| 0 4.000) 134.000] 0| of 138.000) 0l 0 0 138.000]
Fundacion Miguel Lillo 0f of 4.000] 134.000 0f 138.000) of 0| 0 138.000)
Ministerio de Ciencia, Tecnologia e 0| 0 0| 2.300.000] 0| of 2.300.000 0l 0 0f 2.300.000]
Innovacién Productiva
Consejo Nacional de 0| 0 0| 2.300.000) 0| o 2.300.000) 0l 0 0 2.300.000)
Investigaciones Cientificas y
Técnicas
Ministerio de Trabajo, Empleo y 0f of 270.600.000) of 0f 270.600.000 of 0| 0 270.600.00
Seguridad Social
Superintendencia de Riesgos del 0f of 270.600.000) of 0f 270.600.000 of 0| 0 270.600.00
Trabajo
Ministerio de Salud 3.000.000) 3.122.683.450) 371.288.000 66.655.000) 31.611.000) 975.00 3.596.212.450 225.000f 0 225.000f  3.596.437.450)
Centro Nacional de Reeducacion 0 0 15.000 0 0 0 15.000) 0 0 0 15.000
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CARACTER ECONOMICO|

JURISDICCION,
|JENTIDAD

INGRESOS

TRIBUTARIOS

CONTRIB. A

LA SEG.

SOCIAL

INGRESOS NO

TRIBUTARIOS

VENTA DE

BIENES Y

SERVICIOS DE

ADMIN.

PUBLICAS

RENTAS DE

LA

PROPIEDAD

TRANSF.

CORRIENTES

SUBTOTAL

RECURSOS

PROPIOS DE

CAPITAL

TRANSF. DE

CAPITAL

DISMINUCION

DE LA INV.

FINANCIERA

SUBTOTAL

TOTAL

Hospital Nacional Dr. Baldomero
Sommer
Administracion Nacional de
Medicamentos, Alimentos y
Tecnologia Médica
Instituto Nacional Central Unico
Coordinador de Ablacion e
Implante
Administracién Nacional de
Laboratorios e Institutos de Salud
Dr. Carlos G. Malbran
Hospital Nacional Profesor
Alejandro Posadas
Colonia Nacional Dr. Manuel A.
Montes de Oca
Instituto Nacional de Rehabilitacion
Psicofisica del Sur Dr. Juan Otimio
Tesone
Servicio Nacional de Rehabilitacién
Superintendencia de Servicios de
Salud
Ministerio de Desarrollo Social
Instituto Nacional de Asociativismo
y Economia Social (INAES)
TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y
DE CAPITAL

3.000.000|

155.511.755|
155.511.755)

4.660.414.580)

0

0 3.122.683.450

3.147.253.450

247.653.000)

20.000

0

123.600.000

26.139.000
26.139.000]

6.888.829.652

19.200.000]

9.621.000

671.000f

25.011.000

7.500.000

4.616.000f

36.000f

1.154.533.742

0
31.611.000]

570.000]
570.000]

99.745.000]

975.000]

24.354.00

19.200.000]

247.653.000

12.621.000]

1.646.000

25.011.000]

7.500.000]

4.636.000]

36.000}

3.277.894.450)

182.220.755
182.220.755

15.975.130.424

142.00

225.000

=}

1.370.202.000]

3.080.000
3.080.000

6.354.000]

225.000]

3.080.000
3.080.000

1.376.698.000

19.200.0004

247.653.000)

12.621.00

1.871.000]

25.011.00

7.500.00(

4.636.000)

36.000}

3.277.894.450)

185.300.755)
185.300.755

17.351.828.424]




